Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	16.04.2018
	№
	110-37-356-18

	г.Саянск

	(
	О проведении государственной итоговой  аттестации  в муниципальном образовании

«город Саянск» в 2018 году
	(

В соответствии со статьей 59  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Иркутской области от 30 марта  2018 года № 184 - рп «О проведении в 2018 году на территории Иркутской области государственной итоговой аттестации», руководствуясь статьями 4,  38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (Безродных О.В.)  обеспечить  организацию и проведение государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего  и среднего  общего образования (далее – государственная итоговая аттестация) в общеобразовательных учреждениях  городского округа в 2018 году.
2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по финансам  и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» (Бухарова И.В.) осуществлять финансирование  мероприятий по проведению государственной итоговой аттестации  в соответствии  с муниципальной программой  «Развитие муниципальной системы образования  города Саянска на 2016-2020 годы»
3. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (Шульгина Ж.Г.), с целью обеспечения охраны здоровья участников  государственной итоговой аттестации, в установленном порядке обеспечить функционирование в местах проведения государственной итоговой аттестации пунктов медицинской помощи.
4. Рекомендовать врио начальника отдела полиции (дислокация г. Саянск) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский» (Смаль А.В.) обеспечить безопасность участников государственной итоговой аттестации на пути следования к местам ее проведения и во время проведения.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                О.В. Боровский
Исп. И.А. Кузюкова
Тел. (39553) 5-34-19